
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 

 
  

 

  
   

 

 
 
 

  
     

  
     

       
        
        

   
     

        

    
    

 
   

     
      

   
                 

 
 

 

 
 
 

Andel avvaktande väljare 1968– 
2022 

I Valundersökningarnas förvalsstudier ställer vi frågan om hur väljarna kommer att rösta 
i det kommande valet och om väljare är nära anhängare till något parti. Trots att det 
bara återstår någon eller ett par veckor till valet under fältperioden brukar andelen 
väljare som saknar en tydlig röstningsintention, saknar parti som anhängare eller annan 
partilutning landa mellan 6–14 procent i Valundersökningarna. I jämna val, då det på 
förhand inte kommer vara en tydlig vinnare, som till exempel valet till riksdagen 2022, 
kan det vara viktigt att vinna dessa väljare som beslutar sig sent. Räknar vi på 
valdeltagandet 2022 där drygt 6,5 miljoner röstade och 10 procent avvaktande väljare 
blir det drygt 650 000 väljare som avvaktade med sina röstningsbeslut. 

Figur 1 Andel avvaktande väljare som inte har någon röstningsintention i 
slutskedet av valrörelserna, 1968–2022 (procent). 
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Källa: Valundersökningar 1968–2022, Valforskningsprogrammet Göteborgs universitet. 

Kommentar: Avvaktande väljare är de väljare som svarat ”Har inte bestämt mig/vet inte” på frågorna: ”Tänker du rösta i årets riksdagsval”, ”Vilket parti 
tänker du rösta på/har du röstat på i riksdagsvalet?”, ”Om du skulle rösta i riksdagsvalet, vilket parti skulle du i så fall rösta på?” svarat nej eller inte uppgett 
något parti på frågeserie angående frågan, ”Många känner sig som anhängare av ett bestämt parti. Men det finns ju också många som inte har någon sådan 
inställning till något av partierna. Brukar du själv betrakta dig som anhängare av något parti?”. Avvaktande väljare inkluderas utifrån de två 
frågeformuleringarna eftersom de utan intention att rösta på något parti men med tydliga anhängare av specifika parti kan antas rösta i enlighet med det 
partiet de anser sig vara anhängare till. 
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